СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2016 г. № 56/09
	О согласовании сводного районного календарного плана  мероприятий района Аэропорт на 2-й квартал 2016 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 24.03.2016 № 1-7-334/6 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2016 год, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте aervmo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.

Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                   С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 28.03.2016 № 56/09
Сводный районный, календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2016

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная за проведение
	Финансирование, тыс.руб.

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1.
	Международный день птиц.  Дворовый семейный праздник.
	01.04.2016. 16.00
	Двор
	10
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	2.
	Праздник День смеха
	01.04.2015 19.00
	ул. 8 марта, д. 9
	12
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	3.
	Выставка, посвящённая тематике года "Год литературы"
	апрель
	ул. 8 марта, д. 9 Общественная библиотека
	20
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	4.
	Всемирный день авиации и космонавтики
	12.04.2015
	Общественная библиотека
	8
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	5.
	Семейный праздник Пасха
	12.04.2015
	ул. 8 марта, д. 9
	20
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	6.
	Всемирный день авиации и космонавтики
	13.04.2016.18.00
	Общественная библиотека
	15
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	7.
	Субботник
	16.04.2016.11.00
	ул. 8 марта, д. 9 Двор
	10
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет ГБУ

	8.
	Выездное выступление в Концерте посвященному Дню победы.
	16.04.2016.
	Центральная деловая библиотека ул. Б. Галушкина, д 19
	100
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	9.
	Городской субботник
	16.04.2016

10.00
	ТПУ «Сокол», ТПУ «Аэропорт», ТПУ «Динамо», Головановский парк, Петровский парк
	400
	Совместное участие молодежи района, Совета ветеранов и управы  района

	10.
	Экскурсионная интерактивная программа "Традиции и быт славян" для социально-активных жителей района Аэропорт. Этномир.
	21 апреля 9.00
	Этномир
	40
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	11.
	Международный день Земли.
	22.04.2016.
	ул. 8 марта, д. 9
	15
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	12.
	Всемирный день книг.
	23.04.2016. 11.30
	ул. 8 марта, д. 9
	12
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	13.
	Городской субботник
	23.04.2016  10.00
	Головановский парк, Петровский парк
Парк около КК «Баку»

	Совместное участие молодежи района, Совета ветеранов и управы  района

	14.
	Выступление солистов из ансамбля ОКО "Надежда", дуэт "Диалог".
	24.04.2015
	Центральная деловая библиотека ул. Б. Галушкина, д 19
	100
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	15.
	Праздничный обед для участников Чернобыльской АЭС
	25.04.2016

12.00
	«Черчиль Паб»

Ленинградский пр-т, д.66
	15-20
	МО района Аэропорт

Управа района Аэропорт
	За счет средств потребительского рынка района Аэропорт

	16.
	Фото выставка
	апрель-май
	ул. 8 марта, д. 9
	12
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	17.
	Экскурсионная интерактивная программа "Древний град Коломна" для социально-активных жителей района Аэропорт.
	28 апреля 9.00
	Коломна
	50
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	18.
	Социальная акция "Я люблю свой район"
	23 апреля 10.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	60
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	19.
	Социальная акция "Праздник древонасаждений"
	30 апреля 10.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	60
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	20.
	«Весеннее настроение» - исполнение весенних песен для родителей
	апрель
	Шебашевский пр-д,5
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	21.
	Выставки детского творчества «Любимые киногерои»
	апрель
	Шебашевский пр-д,5

Ул. Лизы Чайкиной 4
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	22.
	Игра-викторина «Пословицы и поговорки русского народа»
	апрель
	Шебашевский пр-д,5
	15
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	23.
	Вручение подарков ветеранам ВОВ ко Дню Победы, изготовленных детьми ДЦ «Фантазия»
	25 апр.-15 мая
	Шебашевский пр-д,5
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	24.
	Всемирный день свободы печати.
	04.05.2016. 17.00
	ул. 8 марта, д. 9
	10
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	25.
	День Победы. Музыкально-поэтическая гостиная.
	07.05.2016. 16.00
	ул. 8 марта, д. 9
	7
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	26.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной Войне
	07.05.2016
	Пл. Эрнста Тельмана, ул. Черняховского,д.14
	300
	МО района Аэропорт

Управа района Аэропорт
	Средства МО района Аэропорт

	27.
	День Победы.
	09.05.2016.
	Измайловский парк
	20
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	28.
	Праздник двора, посвященный Дню Победы
	9 мая 18.00
	Парк напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	300
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	29.
	Флеш-моб "Танцуй пока молодой"
	9 мая 13.00
	Площадь им. Э. Тельмана
	100
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	30.
	Праздник "День семьи"
	15.05.2016. 18.00
	ул. 8 марта, д. 9
	15
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	31.
	Экскурсия в усадьбу Мелихово. Просмотр спектакля в рамах международного театрального фестиваля "Чеховская весна"
	17 мая 14.00 (Дата уточняется)
	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	32.
	Международный день музеев.
	18.05.2016
	Абрамцево. Бесплатное посещение музея, участие в фото выставке.
	12
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	33.
	Тренинг для детей и подростков "Я сам. Управление гневом".
	19 мая 20.00
	М.   Коптевский пр-д, д.4
	50
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	34.
	День славянской письменности и культуры. День святых Мефодия и Кирилла.
	24.05.2016
	ул. 8 марта, д. 9
	12
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	35.
	Праздник  «Последний звонок»
	25.05.2016
	Образовательные учреждения района

	МО района Аэропорт

Управа района Аэропорт

	36.
	«Салют Победе!» -  выставка учеников ИЗО студии и Объединения Технического моделирования.
	май
	Шебашевский пр-д,5

Ул. Лизы Чайкиной 4
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	37.
	«И помнит мир спасенный» праздничный вечер для ветеранов
	май
	Шебашевский пр-д,5 - ЦСО р-на Аэропорт
	40
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	38.
	Тематическая беседа о военных фильмах «Аты-баты шли солдаты»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	39.
	Концерт студии фортепиано и гитары «Громить врага нам помогала песня!»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	50
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	40.
	«Весенние мотивы» лекция - концерт в вокальной студии «Бусинка»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	41.
	«Детские фильмы» - викторина в лингвистическом клубе
	май
	Шебашевский пр-д,5
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	42.
	Праздник «Ступени развития» в студии «Маленький вундер»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	43.
	Выставка детских работ, посвященная Дню защиты детей «Краски лета»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	44.
	«Венок русских песен», концерт, фольклорный ансамбль «Каравай»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	40
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	45.
	«Не говорим мы до свиданья» дворовый праздник клуба «Мама и малыш»
	май
	Шебашевский пр-д,5
	60
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	46.
	«Маленькая страна», участие в Фестивале детского дошкольного творчества
	май
	район
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. Коллектив

	Финансирование за счет НКО

	47.
	Праздничное выездное мероприятие «Пусть у каждого ребенка будет детство», посвященное Дню защиты детей.
	01.06.2016
	Тверская область
	40
	МО района Аэропорт
	Средства МО района Аэропорт

	48.
	День Ребенка - праздник во дворе
	01.06.2016. 15.00
	Двор
	15
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	49.
	Неделя, посвященная дню ребенка
	1-3 июня 2016.
	Общественная библиотека
	7
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	50.
	Районный праздник, посвященный Дню защиты детей
	1 июня 18.00
	Парк напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	300
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	51.
	Всемирный день охраны окружающей среды.
	05.06.2016. 18.00
	ул. 8 марта, д. 9
	18
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	52.
	Веселые старты для детей
	6 июня 15.00
	Парк напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	100
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	53.
	Творческая мастерская "Пластилиновый мир".
	7 июня 13.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	50
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	54.
	Пушкинский день России. День рождения Пушкина.
	08.06.2016. 18.00
	ул. 8 марта, д. 9
	18
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	55.
	Всемирный день океанов.
	09.06.2015 17.00
	ул.8марта дом 9, Двор.
	6
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	56.
	День России.
	12.06.2015 18.00
	ул. 8 марта, д. 9
	18
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	57.
	Экскурсионная программа "Провинциальные радости"(Кашин) для социально-активных жителей района Аэропорт.
	16 июня 9.00
	Кашин
	50
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	58.
	День памяти и скорби. Начало Великой Отечественной войны в 1941г. Музыкально-поэтическая гостиная.
	21.06.2015 19.00
	ул. 8 марта, д. 9
	15
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	59.
	Праздник «Выпускной вечер»
	25.06
	Образовательные учреждения района

	МО района Аэропорт

Управа района Аэропорт

	60.
	День молодежи России
	27.06.2016. 14.00
	ул. 8 марта, д. 9
	12
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"
	Финансирование за счет НКО

	61.
	•
Участие в детском празднике, посвященном Дню защиты детей. «Рисунок на асфальте»
	июнь
	район
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	62.
	•
«Ура! Лето!», выставки ИЗО студии и Объединения Технического моделирования
	июнь
	Шебашевский пр-д, 5
	15
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	63.
	•
Концерт гитарной музыки «Песни про дружбу»
	июнь
	Шебашевский пр-д, 5
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	64.
	Беседа на тему «Культура отдыха, умение наблюдать природу»
	июнь
	Шебашевский пр-д, 5
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	65.
	Участие в празднике «День России»
	июнь
	Район
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	66.
	Участие в празднике «День России»
	июнь
	Шебашевский пр., д, 5

С. Вургуна д.1

Ул. Лизы Чайкиной д.4
	100
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1.
	Эстафета «Со спортом по жизни»
	апрель
	С. Вургуна д.1 Спортплощадка
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	2.
	Показательные выступления Клуба единоборств ко Дню Весны и труда
	апрель
	Самеда Вургуна,1
	20
	 НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	3.
	Районные соревнования по петанк
	27 апреля 13.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	40
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	4.
	Поездка в аквапарк для социально-активных семей и пенсионеров района
	30 апреля 18.00
	аквапарк
	50
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	5.
	Семейная военизированная эстафета, посвященная Дню Победы
	9 мая 18.00
	площадка напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	200
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	6.
	Веревочный курс. Команд образование для социально-активной молодежи района Аэропорт.
	20 мая 18.00
	площадка напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	100
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	7.
	Районный соревнования спортивных семей "Туристский слет"
	27 мая 18.00
	площадка напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	50
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ

	8.
	Шахматный турнир, посвященный Дню Победы между ветеранами ВОВ и участниками шахматного клуба «Белая ладья»
	май
	Шебашевский пр-д,5 - ЦСО р-на Аэропорт
	20
	НКО «Фантазия»

	Финансирование за счет НКО

	9.
	Спортивно развлекательная программа «Спортивный час»
	май
	Самеда Вургуна 4
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	10.
	Квалификационный турнир (присвоение разрядов и званий) в клубе «Белая ладья»
	май
	Шебашевский пр,5
	20
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	11.
	Соревнования, аттестация учеников. Заключительные занятия с подведением итогов
	май
	С. Вургуна д.1
	40
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	12.
	Итоговые соревнования Школы Восточных Единоборств.
	май
	Шебашевский пр-д,5 спортплощадка
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	13.
	Веселые старты «Юные спортсмены»
	июнь
	С. Вургуна д.1
	30
	НКО «Фантазия»

Пед. коллектив
	Финансирование за счет НКО

	14.
	Веселые соревнования "Дружеские баталии"
	1 июня 19.00
	площадка напротив дома №5 по ул. Самеда Вургуна
	300
	ГБУ ЦДС "Орбита"
	Финансирование за счет ГБУ